令和 7年２月２１日

寒河江市議会議長 柏 倉 信 一 様

                                 会 派 名  さわやか・立憲クラブ

代表者名  太 田 芳 彦

調査研究・研修報告書

当会派は、調査研究・研修を行ったので、寒河江市議会政務活動費の交付に関する条例施

行規則第６条第 2項の規定により報告します。

記

１ 期    間     令和７年２月１２日（水）～令和７年２月１３日（木）

２ 調査研究・    １ 青森県八戸市

   研修視察先      八戸市圏交流プラザ「8base」運営事業について

                八戸ブックセンターについて

                 ２ 青森県十和田市

                とわだ産品販売戦略について

３ 参  加  者    太田芳彦 ・ 沖津一博 ・ 渡邉賢一

  ４ 経     過    別紙のとおり

団体名 山形県寒河江市議会　さわやか・立憲クラブ

期　間 令和７年２月１２日（水）～１３日（木）

行き先

２月１２日（水）

7:40 8:06 8:21 9:43 10:17 11:26

13:14 13:22 13:45 14:00 16:00 16:05

17:12 18:43

２月１３日（木）

9:40 10:00 11:30

11:10 12:15 13:07 14:29 15:10 16:10

16:31 16:57

徒歩

視察研修行程表

青森県八戸市議会、十和田市議会

寒河江駅
JR（左沢線）

北山形駅
JR（仙山線）

仙台駅
JR（新幹線）

八戸駅
JR（八戸線）

本八戸駅
徒歩 八戸市議会

（会場:八戸市役所、

八戸ブックセンター）

八戸中心街

ターミナル

六日町バス停

バス(十電) 十和田市中央

バス停

徒歩 ホテル

（スーパーホテル

十和田天然温泉）

山形駅
JR（左沢線）

寒河江駅

徒歩

十和田市中央

バス停

タクシー
八戸駅

JR（新幹線）
仙台駅

バス

ホテル

（スーパーホテル

十和田天然温泉）

徒歩 十和田市議会

(会場:十和田市役所)

徒歩
昼食